

Rada Miejska w Niemczy

Radni - Sesja

Protokół nr BR.0002.000011.2022

LIII Sesja w dniu 28 października 2022

Obrady rozpoczęto 28 października 2022 o godz. 11:15, a zakończono o godz. 12:25 tego samego dnia.

Przed otwarciem LIII/22 sesji głos zabrał Starosta Dzierżoniowski Grzegorz Kosowski.

1. Otwarcie LIII/22 sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Niemczy Andrzej Osipowicz otworzył posiedzenie.

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków.

Głosowano w sprawie:

Sprawdzenie obecności.

Wyniki głosowania

OBECCNY: 14, NIEOBECCNY: 1

Przewodniczący obrad Andrzej Osipowicz na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.

Lista obecności stanowi *załącznik nr 1* do niniejszego protokołu.

2. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad.

Radna Alicja Borodajko wniosła o dołączenie do porządku obrad projektu uchwały nr 53/2022 w sprawie przekazania Burmistrzowi Miasta i Gminy Niemcza do rozpatrzenia petycji mieszkańców Nowej Wsi Niemczańskiej z dnia 29 września 2022 roku według właściwości.

Sekretarz gminy Karolina Bieńko wniosła o dołączenie do porządku obrad projektu uchwały 52/2022 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Z-ca Burmistrza Leszek Lupa poprosił o rozwałę przy podejmowaniu decyzji o wysokości podatków.

Mecenas Tomasz Stefański zwrócił uwagę na konieczność przeprowadzenia głosowania o wprowadzenie zmian do porządku obrad odrębnie dla każdego wniosku.

Przewodniczący obrad zarządził 5-minutową przerwę.

Radny Paweł Rożek nie wrócił na salę narad po przerwie.

Po wznowieniu obrad Przewodniczący obrad Andrzej Osipowicz zarządził głosowania nad wprowadzeniem zmian do porządku obrad.

Głosowano w sprawie:

zmiana porządku obrad - w sprawie wprowadzenia projektu nr 52/2022 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECCNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (13)

Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Wiesława Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc , Kamila Anna Smęt , Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz Marek Wrzesiński , Paweł Zapotoczny

BRAK GŁOSU (1)

Paweł Andrzej Rożek
NIEOBECNI (1)
Stanisław Szachniewicz

Wniosek został przyjęty, wprowadzono zmianę w porządku obrad.

Na salę narad wrócił radny Paweł Rożek.

Głosowano w sprawie:

zmiana porządku obrad - w sprawie wprowadzenie do porządku obrad projektu nr 53/2022 w sprawie przekazania Burmistrzowi Miasta i Gminy Niemcza do rozpatrzenia petycji mieszkańców Nowej Wsi Niemczańskiej z dnia 29 września 2022 r. według właściwości.

Wyniki głosowania

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (11)

Alicja Maria Borodajko , Michał Mirosław Kaczorowski , Wiesława Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz Marek Wrzesiński , Paweł Zapotoczny

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)

Paulina Ewa Dziedzic , Maria Krystyna Oleksiak , Kamila Anna Smęt

NIEOBECNI (1)

Stanisław Szachniewicz

Wniosek został przyjęty, wprowadzono zmianę w porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z sesji Nr LI/22 oraz LII/22.

Protokoły zostały przyjęte przez aklamację.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Niemczy oraz Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza o analizie oświadczeń majątkowych za 2021 rok.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił obecnym informację o przeprowadzonej analizie oświadczeń majątkowych radnych złożonych za 2021 rok, informacja stanowi *załącznik nr 2* do niniejszego protokołu.

W imieniu burmistrza Miasta i Gminy Niemcza stosowną informację w tym samym zakresie przedstawiła Sekretarz Gminy Karolina Bieńko, informacja stanowi *załącznik nr 3* do niniejszego protokołu.

Radny Mateusz Kossakowski zapytał dlaczego nie zostały opublikowane oświadczenia pracowników urzędu Burmistrza, Wiceburmistrza, Sekretarza, Skarbnika w Biuletynie Informacji Publicznej? Sekretarz Gminy Karolina Bieńko wyjaśniła, że jest to związane z niezakończoną analizą przez urzędy skarbowe. Radny uzupełniając pytanie, wskazał na fakt, że w minionych latach oświadczenia były podawane do wiadomości publicznej w tym samym czasie co radnych. Sekretarz gminy wskazała na związek ze zmianami kadrowymi.

Radny Mateusz Kossakowski zapytał kiedy będą opublikowane oświadczenia? Sekretarz gminy wskazała na najbliższy tydzień. Radni nie mieli więcej pytań.

5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w jednostkach dla których organem prowadzącym jest Gmina Niemcza, za rok szkolny 2021/2022 (art. 11 ust. 7 ustawy Prawo Oświatowe).

Przewodniczący obrad poinformował, że informacja była szczegółowo omawiana podczas posiedzenia połączonych komisji Rady Miejskiej w Niemczy w dniu 25 października 2022

roku. Informacja stanowi *załącznik nr 4* do niniejszego protokołu. Radni nie mieli pytań.

6. Rozpatrzenie projektów uchwał:

a) Nr 48/2022 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w rejonie ul. Bolesława Chrobrego w Niemczy.

Przewodniczący obrad poprosił o przedstawienie informacji w zakresie wysokości kosztów jakie poniesie inwestor w związku ze zmianami w planie zagospodarowania przestrzennego. Zastępca Burmistrza odpowiedział na zadane pytanie przez Przewodniczącą Rady Miejskiej w Niemczy o kosztach planowania w zakresie zagospodarowania przestrzennego - Przewodniczący poprosił o zapisanie, że kwota zobowiązania po stronie Gminy wynosi 1000 zł brutto. Przewodnicząca komisji Edyta Mielnik poinformowała, że wyrażone podczas wspólnego posiedzenia w dniu 25 października 2022 roku, członkowie stałych komisji Rady Miejskiej w Niemczy zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały. Przewodniczący obrad zarządził głosowanie.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w rejonie ul. B. Chrobrego w Niemczy (Nr 48/2022).

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i otrzymała numer LIII/311/22 z dnia 28.10.2022 roku i stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

b) Nr 49/2022 zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Uzdrowiska Przerzeczyn-Zdrój; Radni nie mieli pytań. Przewodnicząca komisji Edyta Mielnik poinformowała, że podczas wspólnego posiedzenia w dniu 25 października 2022 roku, członkowie stałych komisji Rady Miejskiej w Niemczy zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały. Przewodniczący obrad zarządził głosowanie.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Statutu Uzdrowiska Przerzeczyn-Zdrój (Nr 49/2022 z poprawkami komisji z dnia 25.10.2022r.).

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i otrzymała numer LIII/312/22 z dnia 28.10.2022 roku i stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

c) Nr 50/2022 o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Niemcza na lata 2022-2036;

Radni nie mieli pytań. Przewodnicząca komisji Edyta Mielnik poinformowała, że podczas wspólnego posiedzenia w dniu 25 października 2022 roku, członkowie stałych komisji Rady Miejskiej w Niemczy zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały. Przewodniczący obrad zarządził głosowanie.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Niemcza na lata 2022-2036 (Nr 50/2022).

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i otrzymała numer LIII/313/22 z dnia 28.10.2022 roku i stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

d) Nr 51/2022 w sprawie dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2022 rok. Radni nie mieli pytań. Przewodnicząca komisji Edyta Mielnik poinformowała, że podczas wspólnego posiedzenia w dniu 25 października 2022 roku, członkowie stałych komisji Rady Miejskiej w Niemczy zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały. Przewodniczący obrad zarządził głosowanie.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2022 rok (Nr 51/2022).

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i otrzymała numer LIII/314/22 z dnia 28.10.2022 roku i stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

e) Nr 52/2022 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Z-ca Burmistrza zabierając głos w sprawie poprosił radnych o rozważenie, ponieważ zaproponowana przez radnych zmiana w pierwotnych założeniach projektu spowoduje uszczuplenie budżetu gminy o około 60 tysięcy. Radni nie wnieśli o zmiany w projekcie uchwały, nie mieli również więcej pytań.

Przewodnicząca komisji Edyta Mielnik poinformowała, że podczas wspólnego posiedzenia w dniu 25 października 2022 roku, członkowie stałych komisji Rady Miejskiej w Niemczy zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały wraz z naniesionymi poprawkami. Przewodniczący obrad zarządził głosowanie.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości (Nr 52/2022 z poprawkami komisji z dnia 25.10.2022r.).

Wyniki głosowania

ZA: 11, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i otrzymała numer LIII/315/22 z dnia 28.10.2022 roku i stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

f) Nr 53/2022 w sprawie przekazania Burmistrzowi Miasta i Gminy Niemcza do rozpatrzenia petycji mieszkańców Nowej Wsi Niemczańskiej z dnia 29 września 2022 roku według właściwości.

Przewodnicząca Komisji Petycji Skarg i Wniosków przedstawiała etapy rozpatrzenia petycji i zarekomendowała podjęcie uchwały. Radni nie mieli pytań do projektodawcy.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały w sprawie przekazania Burmistrzowi Miasta i Gminy Niemcza do rozpatrzenia petycji mieszkańców Nowej Wsi Niemczańskiej z dnia 29 września 2022 roku według właściwości (Nr 53/2022).

Wyniki głosowanie

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i otrzymała numer LIII/316/22 z dnia 28.10.2022 roku i stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

7. Informacja z pracy międzysesyjnej Burmistrza i realizacji uchwał.

Informacje stanowią kolejno **załącznik nr 17 i 18** do protokołu.

Radna Edyta Mielnik - zapytała o udział Burmistrza w spotkaniu Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego - będzie udzielona odpowiedź.

Radni nie mieli więcej pytań.

8. Interpelacje, zapytania i wnioski Radnych.

Przewodniczący obrad poinformował, że do biura Rady Miejskiej nie wpłynęły interpelacje. Brak innych wystąpień w tym punkcie.

9. Wnioski i zapytania Sołtysów.

Brak wystąpień w tym punkcie, brak wniosków i zapytań sołtysów.

10. Sprawy różne.

Radna Alicja Borodajko - zapytanie o wykonanie oświetlenia oraz do kiedy jest planowany remont ulicy Piastowskiej. Z-ca Burmistrza - w tym roku, jednak jest to plac budowy monitorowany i nadzorowany przez konserwatora zabytków i jeśli nie będzie uwag tego organu, to termin jest możliwy do utrzymania. Następne pytanie - o wystający kawałek rury po znaku przy Delikatesach Centrum. - zostało zlecone do wykonania przez PK. Odniósł się też do montażu ławek, które jeśli tylko warunki atmosferyczne będą sprzyjające to do końca listopada ławki się pojawią. Odniósł się do Dziedzic i Kossakowskiego i ich wniosków przegląd? oprav - przeanalizuje się sytuację.

Radna Maria Oleksiak - prosi o zainstalowanie kamer na przystanku osiedlowym - który został po raz kolejny zniszczony, a został w ostatnim czasie wyremontowany. Radna ufa, że kamery ostudziłyby zapędy wandalii. Z-ca Burmistrza - mówi o monitoringu, który jest kosztowny i na tym etapie brakuje środków na ten cel, ale trzeba się przymierzyć w następnych latach do kompleksowego rozwiązania na terenie miasta. Przewodniczący RM w Niemczy proponuje rozwiązanie : zakup foto-pułapek. Z-ca Burmistrza - tania foto-pułapka dobra, z możliwością identyfikacji twarzy to koszt od 2500 zł.

Pani Edyta Mielnik - czy udało się wyjaśnić sytuację po zalaniu klasy w niepublicznej szkole podstawowej tj. w sprawie remontu dachu? Z-ca Burmistrza poinformował, że w przyszłym tygodniu kierownik referatu dokona oględzin budynku i wówczas zostanie podjęta decyzja co można z tym zakresie zrobić. Radny Stanisław Pelc zapytał o przyczynę nieobecności na sesji Burmistrza oraz Skarbnik Gminy? Z-ca poinformował, że Pani Skarbnik ma urlop, natomiast Pan Burmistrz miał pilny wyjazd służbowy.

Pani Alicja Borodajko - czy zostały wydane zaświadczenia o wpisie do centralnej ewidencji budynków dla mieszkańców - Z-ca Burmistrza zaczął udzielać odpowiedzi i około 12.10. nastąpiła nieprzewidziana przerwa w dostawie energii elektrycznej, **obrady przerwano, o godzinie: 12.20.**

Radny Mateusz Kossakowski nie wrócił po przerwie na salę obrad i nie brał już udziału w posiedzeniu sesji.

Jeśli są jakiegokolwiek problemy prosimy o kontakt z pracownikiem UMiG w Niemczy - Katarzyna Janicką.

Przewodniczący RM przeczytał pisma - do M. Gwoździa - posła na SEJM RP w sprawie linii kolejowej, oraz pismo od Burmistrza Miasta i Gminy w Niemczy w sprawie powrotu do sali

posiedzeń w UMiG w Niemczy.

Radny Stanisław Pelc - a co mówi statut miasta w zakresie przygotowania sali obrad - Przewodniczący RM zadał podobne pytanie obecnemu adwokatowi na sesji - warunki techniczne należą do organu wykonawczego. Radna Wiesława Kajrys - argumentuje zmianę lokalizacji posiedzeń - przede wszystkim niska temperatura, ograniczenie wydatków na ogrzewanie sali. Z-ca Burmistrza - wyczerpująco odpowiedział na wniosek radnych, burmistrz dba o komfort pracy radnych - jest nagłośnienie, jest monitoring i jest możliwość emisji posiedzeń.

Radna Wiesława Kajrys odczytała pismo od Jarosława Bereźnickiego z dnia 26 października 2022 r. w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa - na cele - utworzenie komunalnego cmentarza w Niemczy. Z-ca Burmistrza zapytał, czy w/w dokument został również przesłany do Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza. Przewodniczący otrzymał pismo osobiście, formalnie nie wpłynęło do Biura Rady Miejskiej w Niemczy. Przewodniczący podejmie decyzję.

Radna Edyta Mielnik - odczytała pismo od Doraźnej Komisji Statutowej w sprawie pracy i formy oraz osób zaangażowanych w proces przygotowania projektów uchwał w sprawie statutów jednostek pomocniczych gminy. Wymiana zdań między radną Edytą Mielnik a Leszkiem Lupą i Karoliną Bieńko. Leszek Lupa apeluje do Przewodniczącego rady o sprawniejsze i może częstsze spotkania komisji doraźnej.

Pisma, które odczytano w tym punkcie obrad stanowią kolejno *załącznik nr 19, 20 i 21* do protokołu.

11. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Niemczy Andrzej Osipowicz o **godz. 12.43** zamknął posiedzenie LIII/22 sesji.

Nagranie archiwalne z LIII/22 sesji znajduje się pod adresem:

<https://onedrive.live.com/?authkey=%21A04QR7MSP!pnDis&id=C7A7BC38ED7626DC%21186&cid=C7A7BC38ED7626DC>

*Przewodniczący
Rady Miejskiej w Niemczy*

(-) Andrzej Osipowicz